

๑.ชื่อโครงการวางท่อระบายน้ำข้ามห้วยเหมืองนา นานางบัววี - นานายทรัพย์วัน จำนวน 2 งาน

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๖,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน โครงการวางท่อระบายน้ำข้ามห้วยเหมืองนา นานางบัววี - นานายทรัพย์วัน จำนวน 2 งาน

รายละเอียดดังนี้

งานที่ ๑ โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø ๑.๐๐ x ๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๕ ท่อน

งานที่ ๒ โดยทำการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.โคกหินแฮ่
เลขที่ ๕๙/๒๕๖๗

๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๐,๐๑๖.๗๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ประมาณการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวัชร จันทร์สองดวง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างอบต.ท่าลาด	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางจิณณ์ดารัตน์ นนพัทธ์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางสาวสุธิดา สุขรี	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ... คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง... องค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่
ที่... คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง... วันที่... 18 มีนาคม 2568
เรื่อง... ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง...

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

ตามที่ คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่ เลขที่ 185/2568 เรื่อง การแต่งตั้ง คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำ ข้ามห้วยเหมืองนา นานางบัววี - นายนายทรัพย์วัน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ลงวันที่ 17 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568 คณะกรรมการได้ตรวจสอบราคากลางของงานตามโครงการดังกล่าวแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้าง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 บังคับใช้ 2 สิงหาคม 2565 ได้ประชุมและมีมติเห็นชอบเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำข้ามห้วยเหมืองนา นานางบัววี - นายนายทรัพย์วัน ปริมาณงาน งานที่ 1 โดยทำการวางท่อระบายน้ำ ขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. จำนวน 15 ท่อน งานที่ 2 โดยทำการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 24.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.โคกหินแฮ่ เลขที่ 59 /2567 งบประมาณ 116,000 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดเป็นเงิน 113,981.44 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบสี่สตางค์) รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวัชร จันทร์สองดวง)
ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าลาด

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

- เห็นควรอนุมัติตามที่เสนอ

(ลงชื่อ)

(นายเกษมศักดิ์ ทิพย์วงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

☒ อนุมัติ.....

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายภักดี สุขริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

☐ โครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำข้ามห้วยเหมืองนา นานางบัววี - นานายทรัพย์วัน☐ ปริมาณงาน งานที่ 1 โดยทำการวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม. จำนวน 15 ท่อน

งานที่ 2 โดยทำการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 24.00 ตารางเมตร

☐ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านโคกหินแฮ่ ตำบลโคกหินแฮ่ อำเภอรณนคร จังหวัดนครพนม☐ รายละเอียดตามแบบ อบต.โคกหินแฮ่เลขที่ 59/2567☐ ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	80,503.00	1.3786	110,981.44	
2	ป้ายโครงการ			3,000	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			113,981.44	
	คิดเป็นเงินประมาณ หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบสี่สตางค์			113,981.44	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.โคกหินแฮ่ ที่ 185/2568 ลงวันที่ 17 มีนาคม 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิริยะ จันทร์สองดวง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าลาด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจิณณ์ดารัตน์ นนพัทธ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุจิตา สุขศรี)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(กองช่าง)

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ

(นายเกษมศักดิ์ ทิพย์วงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายภักดี สุขศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

ประมาณราคา โครงการวางท่อระบายน้ำข้ามห้วยเหมืองนา นานางบัววี - นานายทรัพย์วัน

ปริมาณงาน งานที่ 1 โดยทำการวางท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. จำนวน 15 ท่อน

งานที่ 2 โดยทำการเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 24.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านโคกหินแฮ่ ตำบลโคกหินแฮ่ อำเภอรณคร จังหวัดนครพนม รายละเอียดตามแบบ อบต.โคกหินแฮ่เลขที่ 59/2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน			
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
งานที่ 1 งานวางท่อระบายน้ำ									
1	งานปรับเกลี่ยพื้นที่ - วางผัง	100.00	ตร.ม.	3.90	390.00	-	-	390.00	✓
2	ลูกรัง	40.00	ลบ.ม.	108.97	4,358.80	46.13	1,845.20	6,204.00	✓
3	ท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	15.00	ท่อน	1,200.00	18,000.00	139.00	2,085.00	20,085.00	✓
4	คอนกรีตผสมเสร็จ 1:2:4	7.00	ลบ.ม.	1,850.00	12,950.00	327.00	2,289.00	15,239.00	✓
5	เหล็กตะแกรง (wire mesh) ขนาด 0.20x0.20# ม. หนา 4 มม.	70.00	ตร.ม.	45.00	3,150.00	5.00	350.00	3,500.00	✓
งานที่ 2 งานเทคอนกรีตเสริมเหล็ก									
1	คอนกรีตผสมเสร็จ 1:2:4	8.00	ลบ.ม.	1,850.00	14,800.00	327.00	2,616.00	17,416.00	✓
2	เหล็กตะแกรง (wire mesh) ขนาด 0.20x0.20# ม. หนา 4 มม.	24.00	ตร.ม.	45.00	1,080.00	5.00	120.00	1,200.00	✓
3	งานทรายรองพื้นใต้ผิวคอนกรีต	6.00	ลบ.ม.	450.00	2,700.00	112.00	672.00	3,372.00	✓
4	ปูนซีเมนต์	6.00	ถุง	135.00	810.00	87.00	522.00	1,332.00	✓
5	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB Ø12 มม.	12.00	เส้น	215.00	2,580.00	40.00	480.00	3,060.00	✓
6	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB Ø16 มม.	10.00	เส้น	445.00	4,450.00	40.00	400.00	4,850.00	✓
7	ตะปู ขนาด 3 "	3.00	ก.ก.	60.00	180.00	-	-	180.00	✓

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
8	ไม้แบบ	105.00	เมตร	35.00	3,675.00	-	-	3,675.00	
	รวม							80,503.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							80,503.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.โคกหินแฮ่ ที่ 185/2568 ลงวันที่ 17 มีนาคม 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวัชร จันทร์สองดวง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าลาด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางจินต์ดาวรัตน์ นนพัทธ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุธิดา สุชี)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ(กองช่าง)

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ

(นายเกษมศักดิ์ ทิพย์วงศ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่

ลงชื่อ.....ผู้อนุมัติ

(นายภักดี สุชี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกหินแฮ่